Sociedade Limitada e demais artigos que regem a sociedade, o que fazem mediante as condições e 
cláusulas seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Com esta Alteração Contratual, o Sócio EDSON BLUME 
BERGHAHN, vende parte de suas cotas de capital social, ou seja, R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 
Reais) da seguinte forma: 

a) RS 12.000,00 (doze mil Reais) para a nova sócia que ora é admitida na Sociedade, SIMARA 
ADRIANA OTOWICZ, Brasileira, Solteira, nascida em 07/01/1976, Servidora Pública Federal, 
natural de Capanema-PR, residente e domiciliada nesta cidade de Pomerode-SC, na Rua Rio do Sul, 
n° 45, Bairro Centro, Cep 89.107-000, sendo portadora da Carteira de Identidade n° 5.568.415 
expedida pela SSP-SC e do CPF n° 001.309.069-05. 

b) R$ 12.000,00 (doze mil Reais) para o novo sócio que ora é admitido na Sociedade, ANDRE 
LAEMMEL, Brasileiro, Casado pelo Regime de Comunhão Parcial de bens, Administrador de 
Empresas, natural de Timbó-SC, residente e domiciliado na cidade de Indaial-SC, na Rua Nova 
York, n° 255, Bairro dos Estados, Cep 89.130-000, sendo portador da Carteira de Identidade n° 
2.027.947-7 expedida pela SSP-SC e do CPF n° 004.297.909-96. 

CLÁUSULA SEGUNDA — O Sócio EDSON BLUME BERGHAHN, declara ter recebido, neste 
ato, em moeda corrente, a quantia de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil Reais), referente a venda de 
parte de suas cotas de capital social para os novos Sócios SIMARA ADRIANA OTOWICZ e 
ANDRE LAEMMEL, declarando ter recebido todos os seus direitos e haveres perante a sociedade, 
das cotas vendidas, nada mais tendo sobre elas a reclamar, seja a que título for, nem dos

[...]

de cotas, quanto no valor de cada cota em que se divide, e, por força da cessão e transferência, passa 
a ser distribuído e tre o -ócios da seguinte forma: 

EDSON BLUME BERGIIAHN, com a venda de parte das cotas de capital social para os sócios 
SIMARA ADRIANA OTOWICZ e ANDRE LAEMMEL, ficará com um capital social no valor de 
R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil Reais). 

SIMARA ADRIANA OTOWICZ, com a aquisição de parte das cotas de capital social do Sócio 
EDSON BLUME BERGHAEN, ficará com um capital social no valor de R$ 12.000,00 (doze mil 
Reais). 

ANDRE LAEMMEL, com a aquisição de parte das cotas de capital social do Sócio EDSON 
BLUME BERGHAHN, ficará com um capital social no valor de R$ 12.000,00 (doze mil Reais). 

CLÁUSULA QUINTA:  Todas as demais cláusulas e condições estabelecidas nos atos constitutivos 
e alterações da sociedade, não alcançados pelo presente instrumento, permanecem em vigor. 

CLAUSULA SEXTA:  Consolida seu Contrato Social, incluso alteração, da forma a seguir.

[...]

exploração comercial do empreendimento mediante a obtenção do Governo Federal de concessão 
ou permissão, nesta ou em outras localidades, tudo de acordo com a legislação específica regedora 
da matéria. 

CLÁUSULA 6 - CAPITAL SOCIAL, QUOTAS. RESPONSABILIDADE DOS SÓCIOS.  

6-1 - O capital da sociedade é de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) divididos em 
240.000 (duzentos e quarenta mil quotas) no valor unitário de R$ 1,00 (um real) já totalmente 
integralizado. 

6-2 - O Capital Social está assim subscrito pelos sócios: 

Sócio Quantidade de Quotas Valor em Reais 
EDSON BLUME BERGHAHN 216.000 R$ 216.000,00 
SIMARA ADRIANA OTÕWICZ 12.000 R$ 	12.000,00

[...]

Válida até 22/08/2022.
Código de controle da certidão: 2BDD.EB8B.D2AC.98EB
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA

CNPJ: 79.275.988/0001-51
NOME EMPRESARIAL: RADIO CLUBE DE INDAIAL LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: EDSON BLUME BERGHAHN
Qualificação: 49-Sócio-Administrador    
       

Nome/Nome Empresarial: